Mi. 07.Jan.2026 -
Mi. 14.Jan.2026 -
Mi. 11.Feb.2026 -
Mi. 04.Mar.2026 -
Fr. 13.Mar.2026 -
Fr. 20.Mar.2026 -
Mi. 15.Apr.2026 -
Fr. 24.Apr.2026 -
Di. 06.Mai 2026 -
Di. 12.Mai 2026 -
Fr. 22.Mai 2026 -
Mi. 03.Jun.2026 -
Fr.12.Jun.2026 -
Di. 16.Jun.2026 -
Fr.07.Aug.2026 -
Fr.21.Aug.2026 -
Mi. 02.Sep.2026 -
Mi. 09.Sep.2026 -
So. 13.5ep.2026 -
Mi. 16.Sep.2026 -
Mo. 12.0kt.2026 -
Sa. 24.0kt.2026 -
Di.27.0kt.2026
Fr. 30.0kt.2026

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:00
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
08:00
19:30
19:30
12:00
19:30
13:30

Ubungsprogramm 2026 - FW DURRENROTH

Neueingeteilte
Offiziersrapport

Einsatzleiter und Gruppenfihrer

Gesamtfeuerwehr Detailausbildung EL gem. Aufgebot

Loschzug 2
Loschzug 1
Maschinisten
Gesamtfeuerwehr
Gesamtfeuerwehr

Atemschutziibung am Feuer alle AS alle AS
AS-Ubung mit Eriswil in Diirrenroth alle AS

Loschzug 1
Loschzug 2

Maschinisten, Rohrfiihrer und Sico ohne AS
Einsatzleiter und Gruppenfihrer

Loschzug 1
Loschzug 2
Einsatzleiter + Stab
Loschzug 2
Loschzug 1

FW-Kommissionssitzung
Gesamtfeuerwehr Herbstlibung
Rohrflhrer LZ1& Sico

Rohrfiihrer LZ2

Probealarme:

Slow Up

Start: 12:00 Uhr

Stalder Kurt
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Stalder Kurt

Ryser Thomas
Sommer Simon 91
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Feuerwehr D’roth
Sommer Simon 91
Ryser Thomas
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Sommer Simon 91
Ryser Thomas
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Sommer Simon 91
Stalder Kurt
Stalder Kurt
Roland Stocker
Roland Stocker

Bitte Ruckseite beachten

Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf

Magazin Dorf

Gem. Aufgebot

Magazin Dorf
Magazin Dorf
Magazin Dorf

Mittwoch 01.04.2026 / Montag 03.08.2026 / Montag 30.11.2026, Zeitraum: 17:30 — 20:00

Mannschaft
Kaderstufe Il / IV
Kaderstufe | / I
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft
Spezialisten
Mannschaft
Mannschaft
AS-Trager
AS-Trager
Mannschaft
Mannschaft
Spezialisten
Kaderstufe I / Il
Mannschaft
Mannschaft
Kaderstufe Il/IV
Mannschaft
Kommission
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft



Allgemeines
Probefahrten FW-Fahrzeuge:
Nach speziellem Befehl der Chefs LZ 1+2.

Probeldufe Motorspritzen:

Je in der 3. Woche der Monate Februar, Mai, August, November,

oder nach speziellem Befehl der betreffenden Chefs.

Behelf

Viele wichtige Informationen, Anleitungen und Regeln sind in unserem Behelf vermerkt.
Weiter Infos findest du im Feuerwehrinformations-Portal der GVB www.myFeuerwehr.ch

Ubunqsbetrleb
Der Besuch der Ubungen ist obligatorisch;

- Die angegebene Zeit ist Ubungsbeginn. Nicht Besammlung
Komplette Brandschutzausriistung ist auch im Ubungsbetrieb obligatorisch;

- begriindete Entschuldigungen sind vor der Ubung oder aber bis spatestens 3 Tage
nach der gefehlten Ubung (auch Alarmiibung) an den zustandigen Chef zu richten;

- unentschuldigtes Fernbleiben wird gemass Reglement gebisst.

- Gemass Weisungen FWW der GVB Art. 11 sind fUr die gesamte Mannschaft mindestens
10 Ubungen zu mindestens 2 Schulungsstunden (excl. Retablieren) iber das Jahr durchzufihren.
FUr Kaderstufe | (Gruppenfihrer) zusatzlich 4 Schulungsstunden.

Fur Kaderstufe Il (Einsatzleiter) 6 zusatzliche Schulungsstunden.

Auszuqg aus dem Reglement fiir 6ffentliche Sicherheit der Einwohnergemeinde Diirrenroth
Artikel 17, Obligatorium und Entschuldigungen
' Der Besuch der Ubungen ist obligatorisch. Unentschuldigtes Fernbleiben einer Ubung wird gemass Anhang 2 geahndet.
Versaumte Ubungen sind grundséatzlich nachzuholen.
2 Entschuldigungen sind dem Feuerwehrkommandanten, Zug- oder Gruppenchef vor der Ubung mitzuteilen.
3 Als Entschuldigungsgriinde gelten:
a) Krankheit und Unfall,
b) schwere Erkrankung oder Todesfall in der Familie,
c) Schwangerschaft,
d) begriindete Ortsabwesenheit (Militar, Arbeitsleistung im &ffentlichen Interesse, Zivilschutz),
4 Ferienbedingte und berufliche Abwesenheiten gelten nicht als Entschuldigungsgriinde. Diese Abwesenheiten sind zu kompensieren.
Das gesamte Reglement findet ihr auf der Homepage der Gemeinde Durrenroth.

Dirrenroth, 15.12.2025 Feuerwehrkommando Diirrenroth



