

Übungsprogramm 2026 - FW DÜRRENROTH

Datum	Agenda	Bemerkung	Leiter	Treffpunkt	Ausbildungsstufe
Mi. 07.Jan.2026 - 19:30	Neueingeteilte		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Mannschaft
Mi. 14.Jan.2026 - 19:30	Offiziersrapport		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Kaderstufe II / IV
Mi. 11.Feb.2026 - 19:30	Einsatzleiter und Gruppenführer		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Kaderstufe I / II
Mi. 04.Mär.2026 - 19:30	Gesamtfeuerwehr Detailausbildung EL gem. Aufgebot		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Mannschaft
Fr. 13.Mär.2026 - 19:30	Löschzug 2		Ryser Thomas	Magazin Dorf	Mannschaft
Fr. 20.Mär.2026 - 19:30	Löschzug 1		Sommer Simon 91	Magazin Dorf	Mannschaft
Mi. 15.Apr.2026 - 19:30	Maschinisten		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Spezialisten
Fr. 24.Apr.2026 - 19:30	Gesamtfeuerwehr		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Mannschaft
Di. 06.Mai 2026 - 19:30	Gesamtfeuerwehr		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Mannschaft
Di. 12.Mai 2026 - 19:00	Atemschutzübung am Feuer alle AS	alle AS	Stalder Kurt	Magazin Dorf	AS-Träger
Fr. 22.Mai 2026 - 19:30	AS-Übung mit Eriswil in Dürrenroth	alle AS	Feuerwehr D'roth	Magazin Dorf	AS-Träger
Mi. 03.Jun.2026 - 19:30	Löschzug 1		Sommer Simon 91	Magazin Dorf	Mannschaft
Fr. 12.Jun.2026 - 19:30	Löschzug 2		Ryser Thomas	Magazin Dorf	Mannschaft
Di. 16.Jun.2026 - 19:30	Maschinisten, Rohrführer und Sico	ohne AS	Stalder Kurt	Magazin Dorf	Spezialisten
Fr. 07.Aug.2026 - 19:30	Einsatzleiter und Gruppenführer		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Kaderstufe I / II
Fr. 21.Aug.2026 - 19:30	Löschzug 1		Sommer Simon 91	Magazin Dorf	Mannschaft
Mi. 02.Sep.2026 - 19:30	Löschzug 2		Ryser Thomas	Magazin Dorf	Mannschaft
Mi. 09.Sep.2026 - 19:30	Einsatzleiter + Stab		Stalder Kurt	Magazin Dorf	Kaderstufe II/IV
So. 13.Sep.2026 - 08:00	Löschzug 2	Slow Up	Stalder Kurt		Mannschaft
Mi. 16.Sep.2026 - 19:30	Löschzug 1		Sommer Simon 91	Magazin Dorf	-
Mo. 12.Okt.2026 - 19:30	FW-Kommissionssitzung		Stalder Kurt	Gem. Aufgebot	Kommission
Sa. 24.Okt.2026 - 12:00	Gesamtfeuerwehr Herbstübung	Start: 12:00 Uhr	Stalder Kurt	Magazin Dorf	Mannschaft
Di.27.Okt.2026 19:30	Rohrführer LZ1& Sico		Roland Stocker	Magazin Dorf	Mannschaft
Fr. 30.Okt.2026 13:30	Rohrführer LZ2		Roland Stocker	Magazin Dorf	Mannschaft

Probealarme: Mittwoch 01.04.2026 / Montag 03.08.2026 / Montag 30.11.2026, Zeitraum: 17:30 – 20:00

Bitte Rückseite beachten

Allgemeines

Probefahrten FW-Fahrzeuge:

Nach speziellem Befehl der Chefs LZ 1+2.

Probeläufe Motorspritzen:

Je in der 3. Woche der Monate Februar, Mai, August, November,
oder nach speziellem Befehl der betreffenden Chefs.

Behelf

Viele wichtige Informationen, Anleitungen und Regeln sind in unserem Behelf vermerkt.
Weiter Infos findest du im Feuerwehrinformations-Portal der GVB www.myFeuerwehr.ch

Übungsbetrieb

- Der Besuch der Übungen ist obligatorisch;
- Die angegebene Zeit ist Übungsbeginn. Nicht Besammlung
- Komplette Brandschutzausrüstung ist auch im Übungsbetrieb obligatorisch;**
- begründete Entschuldigungen sind vor der Übung oder aber bis spätestens 3 Tage nach der gefeierten Übung (auch Alarmübung) an den zuständigen Chef zu richten;
- unentschuldigtes Fernbleiben wird gemäss Reglement gebüsst.
- Gemäss Weisungen FWW der GVB Art. 11 sind für die gesamte Mannschaft mindestens 10 Übungen zu mindestens 2 Schulungsstunden (excl. Retablieren) über das Jahr durchzuführen.
Für Kaderstufe I (Gruppenführer) zusätzlich 4 Schulungsstunden.
Für Kaderstufe III (Einsatzleiter) 6 zusätzliche Schulungsstunden.
-

Auszug aus dem Reglement für öffentliche Sicherheit der Einwohnergemeinde Dürrenroth

Artikel 17, Obligatorium und Entschuldigungen

¹ Der Besuch der Übungen ist obligatorisch. Unentschuldigtes Fernbleiben einer Übung wird gemäss Anhang 2 geahndet.
Versäumte Übungen sind grundsätzlich nachzuholen.

² Entschuldigungen sind dem Feuerwehrkommandanten, Zug- oder Gruppenchef vor der Übung mitzuteilen.

³ Als Entschuldigungsgründe gelten:

- a) Krankheit und Unfall,
- b) schwere Erkrankung oder Todesfall in der Familie,
- c) Schwangerschaft,
- d) begründete Ortsabwesenheit (Militär, Arbeitsleistung im öffentlichen Interesse, Zivilschutz),

⁴ Ferienbedingte und berufliche Abwesenheiten gelten nicht als Entschuldigungsgründe. Diese Abwesenheiten sind zu kompensieren.

Das gesamte Reglement findet ihr auf der Homepage der Gemeinde Dürrenroth.

Teamwork macht den Unterschied:
Üben für den Ernstfall!

Jeder ADF
muss mindestens 10 Übungen besuchen.
als Gruppenführer brauchst du 12
Übungen.

Einsatzleiter und Kommando müssen 14
Übungen besuchen.